PORTARIA N.º 1372/2024 – REITORIA/UNESPAR

Concede  ascensão  de  nível  aos
professores  lotados  nos  Campi  da
Universidade  Estadual  do  Paraná  –
UNESPAR

A Reitora  da  Universidade  Estadual  do  Paraná  –  UNESPAR,  no  uso  de  suas  atribuições

estatutárias, legais e regimentais, considerando a Lei Complementar Estadual nº 231/2020, os

§§ 1º e 2º do art. 37 da Lei nº 20.431/2020, o Despacho de Autorização Governamental nº

11.628 de 27 de março de 2024 e o contido no protocolado nº 22.895.393-8;

R E S O L V E:

Art.  1º  Conceder Ascensão  de  Nível aos  professores  abaixo  relacionados, no  cargo  de

Professor  de Ensino Superior,  lotados nos  Campi da Universidade Estadual  do Paraná –

UNESPAR.

- Campus de Apucarana

Protocolo Nome RG De
Para

22.615.648-8 CLEBER BROIETTI 7.XXX.497-9-PR Adjunto B Adjunto C
22.677.063-1 ANTONIO PEREIRA DA

SILVA
1.XXX.645-0-PR Adjunto B Adjunto C

- Campus de Campo Mourão

Protocolo Nome RG De
Para

22.638.280-1 OSMAR MARTINS DE
SOUZA

5.XXX.484-0-PR Adjunto C Adjunto D

22.865.051-0 CLEUDET DE ASSIS
SCHERER

1.XXX.395-4-PR Adjunto B Adjunto C

22.794.968-6 ANALEIA DOMINGUES 5.XXX.268-6-PR Adjunto C Adjunto D

- Campus de Paranaguá

Protocolo Nome RG De
Para

22.690.260-0 DANIELLE MARAFON 6.XXX.559-6-PR Associado B Associado C
22.692.851-0 LUCIANE SCHEUER 6.XXX.930-4-PR Adjunto B Adjunto C

- Campus de Paranavaí

Protocolo Nome RG De
Para

22.669.446-3 THAIS GASPAR MENDES
DA SILVA

13.XXX.457-0-PR Adjunto B Adjunto C

- Campus de União da Vitória

Protocolo Nome RG De
Para

22.624.431-0 CARLA ANDREIA
LORSCHEIDER

7.XXX.202-7-PR Associado A Associado B

22.669.687-3 HUILQUER FRANCISCO
VOGEL

7.XXX.953-2-PR Adjunto C Adjunto D

22.696.840-7 JOSI MARIANO BORILLE 8.XXX.427-2-PR Adjunto A Adjunto B
22.663.903-9 ALCIMARA APARECIDA

FOETSCH
8.XXX.099-0-PR Associado A Associado B

22.760.573-1 DIANE DANIELA GEMELLI 8.XXX.988-0-PR Adjunto C Adjunto D

Art.  2º  Esta Portaria entrará em vigor na data de publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Gabinete da Reitoria, 07 de novembro de 2024.

Salete Paulina Machado Sirino
Reitora